

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту Закону України “Про внесення змін до деяких законодавчих
актів України щодо забезпечення інформаційної безпеки України”

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
Закон України “Про санкції”	
<p style="text-align: center;">Стаття 4. Види санкцій</p> <p>1. Видами санкцій згідно з цим Законом є:</p> <p>9) обмеження або припинення надання телекомунікаційних послуг і використання телекомунікаційних мереж загального користування;</p> <p>Відсутня</p> <p>....</p>	<p style="text-align: center;">Стаття 4. Види санкцій</p> <p>1. Видами санкцій згідно з цим Законом є:</p> <p>9) обмеження або припинення надання телекомунікаційних послуг і використання телекомунікаційних мереж загального користування;</p> <p>9-1) обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу) в інформаційно-телекомунікаційних мережах (системах)”.</p>
Закон України “Про телекомунікації”	
<p style="text-align: center;">Стаття 1. Визначення основних термінів</p> <p>1. У цьому Законі терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>....</p> <p>суб’єкти ринку телекомунікацій - оператори, провайдери телекомунікацій, споживачі телекомунікаційних послуг, виробники та/або постачальники технічних засобів телекомунікацій;</p>	<p style="text-align: center;">Стаття 1. Визначення основних термінів</p> <p>1. У цьому Законі терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>....</p> <p>“інформаційний ресурс – структуровані дані, які зберігаються в інформаційній, інформаційно-телекомунікаційній системі, мають унікальні ідентифікаційні ознаки (уніфікований покажчик інформаційного ресурсу, доменне ім’я, електронний код (ідентифікатор) кінцевого обладнання, мережевий ідентифікатор, абонентський номер, адреса електронної поштової скриньки, ідентифікатор доступу користувача, тощо;</p> <p>інформаційний сервіс – комплекс програмних та/або технічних засобів, що забезпечує обробку (створення, реєстрацію, введення, записування, збирання, читування, перетворення, зберігання, знищення, приймання, отримання, передавання) даних в інформаційній, інформаційно-телекомунікаційній системі;</p> <p>обмеження доступу до інформаційного ресурсу (сервісу) - дії внаслідок яких унеможливується доступ та/або поширення інформації з/до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу) у інформаційно-телекомунікаційних мережах (системах), що утворюються (складаються) з мережі Інтернет, телекомунікаційних мереж в тому числі загального користування, інформаційних (автоматизованих) та інформаційно-телекомунікаційних систем;</p> <p>доменне ім’я – сукупність символів, яка призначена для адресації та ідентифікації інформаційного ресурсу (сервісу) у мережі Інтернет;</p> <p>мережева адреса – ідентифікатор, що використовується для позначення (ідентифікації) лінії доступу до вузла мережі або її окремих вузлів у телекомунікаційній або інформаційно-телекомунікаційній мережі (системі);</p> <p>реєстратор домену (доменого імені) – суб’єкт господарювання, правомочний створювати (реєструвати) нові домени (доменні ім’я) і продовжувати термін дії призначених домених імен у домені, для якого встановлено обов’язкову реєстрацію;</p> <p>суб’єкти ринку телекомунікацій - оператори, провайдери телекомунікацій, споживачі телекомунікаційних послуг, виробники та/або постачальники технічних засобів телекомунікацій, інші суб’єкти господарювання, що надають телекомунікаційні послуги без виключення до Реєстру операторів, провайдерів телекомунікацій;</p>
<p>Стаття 18. Повноваження національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв’язку та інформатизації</p> <p>1. Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв’язку та інформатизації:</p> <p>....</p> <p>13) застосовує у межах своїх повноважень в установленому законодавством порядку адміністративні стягнення до суб’єктів ринку телекомунікацій;</p>	<p>Стаття 18. Повноваження національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв’язку та інформатизації</p> <p>1. Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв’язку та інформатизації:</p> <p>....</p> <p>13) застосовує у межах своїх повноважень в установленому законодавством порядку адміністративні стягнення до суб’єктів ринку телекомунікацій та адміністративно-господарські санкції до суб’єктів</p>

<p>Норми відсутні</p>	<p>господарювання та порушення законодавства у сфері телекомунікацій;</p> <p>Стаття 18-1. Єдиний реєстр виконання судових рішень і застосування санкцій у сфері телекомунікацій</p> <p>1. З метою обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу) в інформаційно-телекомунікаційних мережах (системах) у мережі Інтернет, що містить інформацію, поширення якої в Україні заборонено, створюється Єдиний реєстр виконання судових рішень і застосування санкцій у сфері телекомунікацій (далі – Реєстр).</p> <p>2. До Реєстру включаються: доменні імена та (або) покажчиків сторінок сайтів у мережі Інтернет, що містить інформацію, поширення якої в Україні заборонено та (або) мережні адреси, що дають змогу ідентифікувати лінії доступу або вузли мережі Інтернет, які містять інформацію, поширення якої в Україні заборонено.</p> <p>3. Створення, формування і ведення Реєстру здійснюється Міністерством юстиції України, у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.</p> <p>4. Підставою для виключення посадовими особами Міністерства юстиції України інформаційного ресурсу (сервісу) у мережі Інтернет до Реєстру відомостей, зазначених у частині другій цієї статті, є надходження до Міністерства юстиції України, прийнятого відповідно до закону рішення слідчого судді, суду про застосування тимчасового обмеження доступу до інформаційних ресурсів (сервісів) чи рішення суду про обмеження доступу до інформаційних ресурсів (сервісів), а також набрання чинності рішенням Ради національної безпеки та оборони України щодо застосування санкцій відповідно до Закону України "Про санкції".</p> <p>5. Підставою для виключення посадовими особами Міністерством юстиції України, з Реєстру даних відомостей, зазначених у частині другій цієї статті, є:</p> <p>рішення слідчого судді, суду про відновлення доступу до інформаційних ресурсів (сервісів) у мережі Інтернет, що містяться у Реєстрі;</p> <p>закінчення строку, на який було тимчасово обмежено доступ до інформаційних ресурсів (сервісів) в інформаційно-телекомунікаційних мережах (системах);</p> <p>закінчення строку застосування санкцій згідно з рішенням Ради національної безпеки і оборони;</p> <p>набрання чинності рішенням Ради національної безпеки і оборони щодо скасування санкцій відповідно до Закону України "Про санкції" щодо інформаційного ресурсу (сервісу) у мережі Інтернет, що міститься у Реєстрі";</p>
<p>Стаття 39. Обов'язки операторів і провайдерів телекомунікацій</p> <p>1. Оператори телекомунікацій зобов'язані:</p> <p>... (18) на підставі рішення суду обмежувати доступ своїх абонентів до ресурсів, через які здійснюється розповсюдження дитячої порнографії;</p> <p>Відсутня</p> <p>...</p>	<p>Стаття 39. Обов'язки операторів і провайдерів телекомунікацій</p> <p>1. Оператори телекомунікацій зобов'язані:</p> <p>... (18) на підставі рішення суду обмежувати доступ своїх абонентів до інформаційних ресурсів (сервісів), через які здійснюється розповсюдження дитячої порнографії;</p> <p>18-3) в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України, тимчасово обмежувати чи обмежувати на визначений час доступ до визначеного (ідентифікованого) рішенням слідчого судді, суду, рішенням Ради національної безпеки і оборони України, відповідно до Закону України «Про санкції», інформаційного ресурсу (сервісу) в інформаційно-телекомунікаційних мережах (системах);</p> <p>18-4) припинити пропуск всіх видів трафіка до/від телекомунікаційних мереж суб'єктів господарювання, до яких застосовано відповідні санкції згідно із Законом України «Про санкції». Припинення пропуску трафіка може бути забезпечено як оператором телекомунікацій самостійно, так і на договірних засадах іншими операторами телекомунікацій;</p> <p>...</p> <p>4-1. Суб'єкти господарювання у тому числі оператори, провайдери телекомунікацій, які використовують міжнародні канали електрон'язку, зобов'язані за власні кошти закуповувати та</p>

	<p>встановлювати на міжнародних каналах електрозв'язку технічні засоби, які відповідають технічним вимогам, визначеним Адміністрацією Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України за погодженням зі Службою безпеки України, необхідні для обмеження доступу до інформаційних ресурсів (сервісів), а також обмеження або припинення надання телекомунікаційних послуг і використання телекомунікаційних мереж загального користування.</p> <p>У разі відсутності у суб'єктів господарювання технічних засобів, що наведені у абзаці першому цієї статті, такі суб'єкти господарювання можуть здійснювати пропуск трафіка на договірних засадах виключно до/від телекомунікаційних мереж суб'єктів господарювання у яких наявні такі технічні засоби.</p>
<p>Стаття 75. Відповідальність за порушення законодавства про телекомунікації</p> <p>1. Особи, винні у порушенні законодавства про телекомунікації, притягуються до цивільної, адміністративної, кримінальної відповідальності відповідно до закону.</p> <p>2. Прибуток, отриманий оператором, провайдером телекомунікацій внаслідок діяльності без повідомлення національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, та/або ліцензії, дозволу на використання номерного ресурсу, порушення встановлених національною комісією, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, тарифів, вилучається в судовому порядку і спрямовується до Державного бюджету України.</p>	<p>Стаття 75. Відповідальність за порушення законодавства про телекомунікації</p> <p>1. Особи, винні у порушенні законодавства про телекомунікації, притягуються до цивільної, адміністративної, кримінальної відповідальності відповідно до закону.</p> <p>2. Прибуток, отриманий оператором, провайдером телекомунікацій внаслідок діяльності без повідомлення національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, та/або ліцензії, дозволу на використання номерного ресурсу, порушення встановлених національною комісією, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, тарифів, вилучається в судовому порядку і спрямовується до Державного бюджету України.</p> <p>3. За порушення вимог цього Закону до суб'єктів господарювання застосовуються такі адміністративно-господарські санкції, а саме:</p> <p>1) за невиконання припису уповноваженої національною комісією, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, посадової особи щодо усунення порушень законодавства про телекомунікації або розпорядження національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, про усунення порушень ліцензійних умов у сфері телекомунікації; за відмову посадовим особам національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, у проведенні перевірки операторів, провайдерів телекомунікацій (ненадання операторами, провайдерами телекомунікацій документів, інформації щодо предмета перевірки на письмову вимогу посадових осіб національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, недопущення посадових осіб національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, до місць провадження діяльності оператора, провайдера телекомунікацій або об'єктів, що використовуються такими операторами, провайдерами телекомунікацій під час провадження діяльності, або відсутність протягом першого дня перевірки за місцезнаходженням оператора, провайдера телекомунікацій особи, уповноваженої представити інтереси оператора, провайдера телекомунікацій на час проведення перевірки); за порушення вимог законодавства у сфері телекомунікації, які призвели або мотивовано могли б призвести до заподіяння шкоди суб'єктам ринку телекомунікацій або інтересам держави, - штраф у розмірі 0,3 відсотка від доходу, отриманого суб'єктом господарювання від надання телекомунікаційних послуг за попередній календарний рік.</p> <p>2) за повторне протягом року невиконання суб'єктом господарювання припису уповноваженої національною комісією, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, посадової особи або розпорядження національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, - штраф у розмірі 1 відсотку від доходу, отриманого суб'єктом господарювання від надання телекомунікаційних послуг за попередній календарний рік;</p> <p>У разі неможливості визначення окремо доходу, отриманого суб'єктом господарювання за надання</p>

телекомунікаційних послуг, від іншого отриманого ним доходу, розмір штрафу, передбачений цією частиною, обчислюється від загального доходу такого суб'єкта господарювання.

У разі, якщо суб'єкт господарювання працював менше одного року, розмір штрафу обчислюється від його доходу, отриманого за весь час до прийняття національною комісією, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, рішення про накладення штрафу.

Сума штрафів, накладених відповідно до цієї частини на суб'єктів господарювання, зараховується до Державного бюджету України.

Строк давності притягнення до відповідальності за вчинення зазначених порушень становить шість місяців з дня виявлення порушення, але не може бути більшим одного року з дня вчинення порушення, а в разі тривалого порушення - з дня його виявлення.

Штрафи, передбачені цією частиною, накладаються за відповідним рішенням національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, на підставі актів, складених його посадовими особами.

Рішення національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, про накладення штрафу надається для виконання шляхом надсилання поштою або вручення під розписку чи доведення до відома в інший спосіб.

У разі, якщо вручити рішення національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, про накладення штрафу немає можливості, зокрема внаслідок відсутності фізичної особи - підприємця за останнім відомим місцем проживання (місцем реєстрації), відсутності посадових осіб чи уповноважених представників суб'єкта господарювання за адресою місцезнаходження юридичної особи, рішення національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, про накладення штрафу вважається таким, що вручене суб'єкту господарювання через десять днів з дня оприлюднення інформації про прийняте рішення на офіційному веб-сайті національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, в мережі Інтернет.

Суб'єкт господарювання, на якого накладено штраф за рішенням національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, сплачує його у місячний строк з дня одержання рішення про накладення штрафу.

Протягом п'яти днів з дня сплати штрафу суб'єкт господарювання зобов'язаний надіслати до національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, документи, що підтверджують сплату штрафу.

Рішення національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, про накладення штрафу може бути оскаржено в судовому порядку.

У разі несплати штрафу його стягнення забезпечується у примусовому порядку відповідно до Закону України "Про виконавче провадження".;

Кримінальний кодекс України

Норми відсутні

Розділ XIV-2. ЗАХОДИ ЩОДО ОБМЕЖЕННЯ ДОСТУПУ ДО ІНФОРМАЦІЙНИХ РЕСУРСІВ (СЕРВІСІВ) В ІНФОРМАЦІЙНО-ТЕЛЕКОМУНІКАЦІЙНИХ МЕРЕЖАХ (СИСТЕМАХ)

Стаття 96-12. Поняття обмеження доступу до інформаційного ресурсу (сервісу) в інформаційно-телекомунікаційних мережах (системах)

Обмеження доступу до інформаційного ресурсу (сервісу) є припинення доступу необмеженого кола споживачів телекомунікаційних послуг до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу) в інформаційно-телекомунікаційних мережах (системах), через який поширюється інформація, розповсюдження якої заборонене в Україні.

	<p>Стаття 96-13. Підстави для застосування обмеження доступу до визначеного інформаційного ресурсу (сервісу) в інформаційно-телекомунікаційних мережах (системах)</p> <p>1. Підставами для застосування судом заходів щодо обмеження доступу до визначеного інформаційного ресурсу (сервісу) в інформаційно-телекомунікаційних мережах (системах) та видалення з цього інформації є поширення через цей ресурс (сервіс) інформації, яка безпосередньо загрожує інтересам національної безпеки, територіальної цілісності, громадському порядку, може призвести до заворушень чи злочинів, загрожує здоров'ю населення, розголошусь інформацію, одержану конфіденційно, підіриває авторитет і неупередженість правосуддя за умови вчинення діяння, передбаченого <u>Особливою частиною</u> цього Кодексу.</p> <p>Стаття 96-14. Випадки для застосування обмеження доступу до інформаційного ресурсу (інформаційного сервісу)</p> <p>Обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (інформаційного сервісу) в інформаційно-телекомунікаційних мережах (системах) застосовується судом у разі якщо власник (розпорядник або адміністратор) інформаційного ресурсу (сервісу) не видалив інформацію, поширення якої підпадає під ознаки діяння, передбаченого <u>Особливою частиною</u> цього Кодексу, та яка через належні операторам, провайдерам телекомунікацій інформаційно-телекомунікаційні мережі та технічні засоби телекомунікацій поширюється далі.</p>
Кодекс України про адміністративні правопорушення	
<p>Стаття 145. Порушення умов і правил, що регламентують діяльність у сфері телекомунікацій та користування радіочастотним ресурсом України, передбачену ліцензіями, дозволами</p> <p>Порушення умов і правил, що регламентують діяльність у сфері телекомунікацій та користування радіочастотним ресурсом України, передбачену ліцензіями, дозволами, -</p> <p>тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб підприємств і організацій усіх форм власності у розмірі від ста до двохсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p> <p>Ті самі дії, вчинені повторно протягом року після накладення адміністративного стягнення за порушення, передбачені частиною першою цієї статті, -</p> <p>тягнуть за собою накладення штрафу на посадових осіб підприємств і організацій усіх форм власності у розмірі від двохсот до трьохсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>	<p>Стаття 145. Порушення умов і правил, що регламентують діяльність у сфері телекомунікацій та користування радіочастотним ресурсом України, передбачену ліцензіями, дозволами</p> <p>Порушення умов і правил, що регламентують діяльність у сфері телекомунікацій та користування радіочастотним ресурсом України, передбачену ліцензіями, дозволами, -</p> <p>тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб підприємств і організацій усіх форм власності та фізичних осіб-підприємців у розмірі від трьохсот до шестисот неоподаткованих мінімумів доходів громадян</p> <p>Ті самі дії, вчинені повторно протягом року після накладення адміністративного стягнення за порушення, передбачені частиною першою цієї статті, -</p> <p>тягнуть за собою накладення штрафу на посадових осіб підприємств і організацій усіх форм власності та фізичних осіб-підприємців у розмірі від шестисот до дев'ятисот неоподаткованих мінімумів доходів громадян.</p>
<p>Стаття 148-2. Порушення порядку та умов надання послуг зв'язку в мережах загального користування</p> <p>Порушення порядку та умов надання послуг зв'язку в мережах загального користування -</p> <p>тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб у розмірі від п'ятдесяти до ста неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p> <p>Відмова оператора зв'язку надати споживачу вичерпну інформацію щодо змісту, якості та порядку надання телекомунікаційних послуг, що ним надаються та/або отримані споживачем протягом останніх шести місяців, а також порушення встановленого законом строку оприлюднення тарифів, які встановлюються операторами телекомунікацій самостійно, -</p> <p>тягнуть за собою накладення штрафу на посадових та фізичних осіб - суб'єктів господарської діяльності в розмірі від одного до десяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>	<p>Стаття 148-2. Порушення порядку та умов надання послуг зв'язку в мережах загального користування</p> <p>Порушення порядку та умов надання послуг зв'язку в мережах загального користування та правил здійснення діяльності у сфері телекомунікацій -</p> <p>тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб підприємств і організацій усіх форм власності та фізичних осіб-підприємців у розмірі від трьохсот до шестисот неоподаткованих мінімумів доходів громадян</p> <p>Відмова оператора зв'язку надати споживачу вичерпну інформацію щодо змісту, якості та порядку надання телекомунікаційних послуг, що ним надаються та/або отримані споживачем протягом останніх шести місяців, а також порушення встановленого законом строку оприлюднення тарифів, які встановлюються операторами телекомунікацій самостійно, -</p> <p>тягнуть за собою накладення штрафу на посадових осіб підприємств і організацій усіх форм власності та фізичних осіб-підприємців у розмірі від п'ятдесяти до ста неоподаткованих мінімумів доходів.</p>

<p>Стаття 188-7. Невиконання законних вимог національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації</p> <p>Невиконання законних вимог національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, щодо усунення порушень законодавства про телекомунікації, поштовий зв'язок та радіочастотний ресурс України, або ненадання їм документів та інформації, необхідних для здійснення державного нагляду, -</p> <p>тягне за собою накладення штрафу від ста до трьохсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>	<p>Стаття 188-7. Невиконання законних вимог національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації</p> <p>Невиконання законних вимог національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, щодо усунення порушень законодавства про телекомунікації, поштовий зв'язок та радіочастотний ресурс України, або ненадання їм документів та інформації, необхідних для здійснення державного нагляду, -</p> <p>тягне за собою накладення штрафу від трьохсот до шестисот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>
Кримінальний процесуальний кодекс України	
<p>Стаття 131. Види заходів забезпечення кримінального провадження</p> <p>...</p> <p>2.Заходами забезпечення кримінального провадження є:</p> <p>...</p> <p>9) запобіжні заходи.</p>	<p>Стаття 131. Види заходів забезпечення кримінального провадження</p> <p>...</p> <p>2.Заходами забезпечення кримінального провадження є:</p> <p>...</p> <p>9) запобіжні заходи;</p> <p>10) тимчасове обмеження доступу до інформаційного ресурсу (сервісу) в інформаційно-телекомунікаційних мережах (системах).</p>
<p>Норми відсутні</p>	<p>Глава 18-1. Тимчасове обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу) в інформаційно-телекомунікаційних мережах (системах)</p> <p>Стаття 213-1. Тимчасове обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу) в інформаційно-телекомунікаційних мережах (системах)</p> <p>1. Тимчасовим обмеженням доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу) є дії на підставі ухвали слідчого судді, суду, внаслідок яких унеможливується доступ та/або поширення інформації з визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу) через інформаційні, телекомунікаційні та інформаційно-телекомунікаційні мережі (системи), з метою встановлення обставин у кримінальному провадженні, припинення або попередження кримінального правопорушення чи запобігання вчиненню іншого.</p> <p>2. Тимчасове обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу) в інформаційно-телекомунікаційних мережах (системах) застосовується: під час досудового розслідування — слідчим суддею за клопотанням слідчого, погодженням з прокурором, або за клопотанням прокурора, а під час судового провадження — судом за клопотанням прокурора.</p> <p>3. Тимчасове обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу) в інформаційно-телекомунікаційних мережах (системах) може бути здійснено на підставі рішення слідчого судді під час досудового розслідування на строк не більше двох місяців.</p> <p>4. Строк тимчасового обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу), обчислюється з моменту внесення відомостей до Єдиного реєстру виконання судових рішень і застосування санкцій у сфері телекомунікацій.</p> <p>Стаття 213-2. Клопотання про застосування тимчасового обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу) в інформаційно-телекомунікаційних мережах (системах)</p> <p>1. З клопотанням про застосування тимчасового обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу) в інформаційно-телекомунікаційних мережах (системах) до слідчого судді, суду має право звернутися прокурор або слідчий, за погодженням з прокурором.</p> <p>2. Клопотання має містити відомості про:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) найменування кримінального провадження та його реєстраційний номер; 2) короткий виклад обставин кримінального правопорушення, у зв'язку з яким подається клопотання; 3) правову кваліфікацію кримінального правопорушення з зазначенням статті (частини статті)

закону України про кримінальну відповідальність;

4) виклад обставин, що дають підстави вважати, що продовження вільного доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу) в телекомунікаційних мережах сприятиме вчиненню кримінального правопорушення;

5) ідентифікаційні ознаки, які дозволять унікально ідентифікувати визначений (ідентифікований) інформаційний ресурс (сервіс) в інформаційно-телекомунікаційній мережі (системі), доступ до якого планується обмежити.

До клопотання також додаються:

1) оригінали або копії матеріалів, якими слідчий, прокурор обґрунтовує доводи клопотання;

2) копії попередження, направленою власнику (розпоряднику або адміністратору) визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу), щодо якого пропонується застосувати тимчасове обмеження доступу відповідно до вимог статті 213-3 цього Кодексу у разі розміщення власником (розпорядником або адміністратором) інформаційного ресурсу (сервісу) своїх контактних даних на відповідному інформаційному ресурсі (сервісі) та відповідь на таке попередження у разі наявності;

3) витяг із Єдиного реєстру досудових розслідувань про кримінальне правопорушення.

Стаття 213-3. Попередження про можливість застосування тимчасового обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу) в інформаційно-телекомунікаційних мережах (системах)

1. При зверненні з клопотанням про застосування тимчасового обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу) в інформаційно-телекомунікаційних мережах (системах) слідчий, прокурор направляє власнику (розпоряднику або адміністратору) визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу) (у разі розміщення ним на відповідному інформаційному ресурсі (сервісі) своїх контактних даних) попередження про протиправність поширення інформації, яку містить ресурс (сервіс), та про необхідність застосування тимчасового обмеження доступу до цього інформаційного ресурсу (сервісу).

У такому попередженні зазначаються:

1) прізвище, ім'я, по-батькові та посада слідчого або прокурора, який направляє попередження;

2) найменування та адреса слідчого підрозділу органу досудового розслідування або органу прокуратури;

3) найменування (номер) кримінального провадження, у рамках якого здійснюється попередження;

4) стислий виклад обставин кримінального правопорушення, у зв'язку з яким направляється попередження;

5) правова кваліфікація кримінального правопорушення із зазначенням статті (частини статті) закону України про кримінальну відповідальність;

6) відомості про ідентифікаційні ознаки, які дозволять унікально ідентифікувати визначений інформаційний ресурс (сервіс) в інформаційно-телекомунікаційних мережах (системах);

7) обґрунтування необхідності тимчасового обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу) в інформаційно-телекомунікаційних мережах (системах) для припинення кримінального правопорушення чи запобігання вчиненню іншого;

8) вимога негайно припинити поширення інформації, поширення якої заборонено в Україні, з інформаційного ресурсу (сервісу);

9) наслідки невиконання вимоги у вигляді застосування тимчасового обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу) із зазначенням відповідних положень закону.

2. Попередження направляється електронною поштою на адресу, яку визначено власником (розпорядником або адміністратором) інформаційного

ресурсу (сервісу) для офісних контактів. Якщо власник (розпорядник або адміністратор) інформаційного ресурсу (сервісу) не оприлюднив своїх контактних даних на відповідному інформаційному ресурсі (сервісі), тимчасове блокування (обмеження) доступу здійснюється без його попередження.

3. Інформація у попередженні викладається українською та англійською мовами.

Стаття 213-4. Розгляд клопотання про застосування тимчасового обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу) в інформаційно-телекомунікаційних мережах (системах)

1. Клопотання про застосування тимчасового обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу) розглядається слідчим суддею, судом в день його надходження за участю сторін кримінального провадження. Невстановлення осіб підозрюваного, обвинуваченого, а також відсутність контактних даних власника (розпорядника або адміністратора) на відповідному інформаційному ресурсі (сервісі), а також неприбуття цих осіб у судові засідання не перешкоджає розгляду клопотання.

2. Слідчий суддя, суд, встановивши, що клопотання подано без додержання вимог частини другої статті 213-2 цього Кодексу, повертає його слідчому або прокурору, про що постановляє ухвалу.

3. Під час розгляду клопотання слідчий суддя, суд має право заслухати будь-якого свідка чи дослідити будь-які матеріали, що мають значення для вирішення питання про застосування тимчасового обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу) в інформаційно-телекомунікаційних мережах (системах).

Стаття 213-5. Вирішення питання про тимчасове обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу) в інформаційно-телекомунікаційних мережах (системах)

1. Слідчий суддя, суд відмовляє у задоволенні клопотання про тимчасове обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу), якщо сторона кримінального провадження, яка звернулася з клопотанням, слідчий, прокурор не доведе необхідність цього заходу.

2. При вирішенні питання про тимчасове обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу) слідчий суддя, суд зобов'язаний врахувати такі обставини:

1) правову підставу для тимчасового обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу);

2) розумність та співрозмірність обмеження права доступу до інформаційного ресурсу (сервісу) завданням кримінального провадження;

3. За наслідками розгляду клопотання слідчий суддя, суд постановляє ухвалу, яка повинна відповідати загальним вимогам до судових рішень, передбачених цим Кодексом, а також містити відомості про:

1) мотиви застосування заходу забезпечення кримінального провадження або відмови у задоволенні клопотання про застосування тимчасового обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу);

2) строк тимчасового обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу);

3) ідентифікаційні ознаки, які дозволять унікально ідентифікувати визначений інформаційний ресурс (сервіс), доступ до якого має бути тимчасово обмежено;

4. Слідчий суддя, суд надсилає копію ухвали особі, яка звернулася з відповідним клопотанням, підозрюваному (обвинуваченому), іншим заінтересованим особам у день її постановлення, в тому числі на їх електронні адреси з застосуванням електронного цифрового підпису, Міністерству юстиції України для внесення відомостей до Єдиного реєстру виконання судових рішень і застосування санкцій у сфері телекомунікацій.

5. Постановлення слідчим суддею, судом ухвали про відмову в застосуванні тимчасового обмеження доступу до

визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу) не перешкоджає повторному зверненню з новим клопотанням про надання такого дозволу.

Стаття 213-6. Виконання ухвали про тимчасове обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу).

1. Ухвала про тимчасове обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу) виконується негайно слідчим, прокурором.

2. Виконання ухвали про тимчасове обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу), який розміщено в межах території України, здійснюється шляхом вручення представнику власника інформаційного ресурсу (сервісу) та/або постачальнику послуг хостингу, надіслання її поштою, електронною поштою чи факсимільним зв'язком на адресу за місцезнаходження власника інформаційного ресурсу (сервісу) та/або постачальника послуг хостингу.

3. Належним підтвердженням отримання ухвали про тимчасове обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу), або ознайомлення з її змістом іншим шляхом є розпис представника оператора та/або провайдера, власника інформаційного ресурсу (сервісу) та/або постачальника послуг хостингу про отримання ухвали, в тому числі на поштовому повідомленні, відеозапис вручення ухвали, будь-які інші дані, які підтверджують факт вручення ухвали або ознайомлення з її змістом, у тому числі отримання відомостей з Єдиного реєстру виконання судових рішень і застосування санкцій у сфері телекомунікацій.

Якщо ухвала надсилається електронною поштою, надіслана на таку адресу ухвала про тимчасове обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу), вважається отриманою у випадку підтвердження її отримання представником оператора та/або провайдера, власника інформаційного ресурсу (сервісу) та/або постачальника послуг хостингу відповідним листом електронної пошти.

4. Виконання ухвали слідчого судді, суду про тимчасове обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу), розміщеного за межами України, в інформаційно-телекомунікаційних мережах (системах), забезпечується Службою безпеки України, в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.

Стаття 213-7. Продовження строку тимчасового обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу) в інформаційно-телекомунікаційних мережах (системах)

1. Прокурор, слідчий за погодженням з прокурором, має право не пізніше ніж за п'ять днів до закінчення дії попередньої ухвали про тимчасове обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу) звернутися із клопотанням про продовження строку тимчасового обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу) в інформаційно-телекомунікаційних мережах (системах), яке розглядається у порядку, передбаченому статтею 213-4 цього Кодексу.

2. Слідчий суддя, суд відмовляє у продовженні строку тимчасового обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу) в інформаційно-телекомунікаційних мережах (системах), якщо прокурор не доведе, що:

1) обставини, які стали підставою для тимчасового обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу) в інформаційно-телекомунікаційних мережах (системах), продовжують існувати;

2) сторона обвинувачення не мала можливості забезпечити досягнення цілей, заради яких було тимчасово обмежено доступ до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу) в інформаційно-телекомунікаційних мережах (системах), іншими способами протягом дії попередньої ухвали.

Стаття 213-8. Припинення (скасування) тимчасового обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу) в інформаційно-телекомунікаційних мережах (системах)

	<p>Стаття 213-8. Припинення (скасування) тимчасового обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу) в інформаційно-телекомунікаційних мережах (системах)</p> <p>1. Тимчасове обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу) негайно припиняється (скасовується) на підставі ухвали слідчого судді під час досудового розслідування чи суду під час судового провадження за клопотанням прокурора, підозрюваного чи обвинуваченого, власника (розпорядника або адміністратора) інформаційного ресурсу (сервісу), якщо в подальшому застосуванні цього заходу відпала потреба. Розгляд клопотання про скасування тимчасового обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу) здійснюється за правилами розгляду клопотання про застосування цього заходу.</p> <p>2. Припинення тимчасового обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу) в інформаційно-телекомунікаційних мережах (системах) відповідно до ухвали слідчого судді, суду організовується посадовими особами Міністерства юстиції України шляхом внесення відомостей до Єдиного реєстру виконання судових рішень і застосування санкцій у сфері телекомунікацій в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.”;</p>
<p>Стаття 309. Ухвали слідчого судді, які можуть бути оскаржені під час досудового розслідування</p> <p>1. Під час досудового розслідування можуть бути оскаржені в апеляційному порядку ухвали слідчого судді про:</p> <p>... 12) відмову у здійсненні спеціального досудового розслідування.</p>	<p>Стаття 309. Ухвали слідчого судді, які можуть бути оскаржені під час досудового розслідування</p> <p>1. Під час досудового розслідування можуть бути оскаржені в апеляційному порядку ухвали слідчого судді про:</p> <p>... 12) відмову у здійсненні спеціального досудового розслідування;</p> <p>13) тимчасове обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу) в інформаційно-телекомунікаційних мережах (системах).”.</p>
Закон України “Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності”	
<p>Стаття 2. Сфера дії цього Закону</p> <p>Дія цього Закону поширюється на відносини, пов’язані зі здійсненням державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності.</p> <p>Дія цього Закону не поширюється на відносини, що виникають під час здійснення заходів валютного контролю, митного контролю на кордоні, державного експортного контролю, контролю за дотриманням бюджетного законодавства, банківського нагляду, державного контролю за дотриманням законодавства про захист економічної конкуренції, державного нагляду (контролю) в галузі телебачення і радіомовлення.</p>	<p>Стаття 2. Сфера дії цього Закону</p> <p>Дія цього Закону поширюється на відносини, пов’язані зі здійсненням державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності.</p> <p>Дія цього Закону не поширюється на відносини, що виникають під час здійснення заходів валютного контролю, митного контролю на кордоні, державного експортного контролю, контролю за дотриманням бюджетного законодавства, банківського нагляду, державного контролю за дотриманням законодавства про захист економічної конкуренції, державного нагляду (контролю) в галузі телебачення і радіомовлення, здійсненні державного нагляду у сфері телекомунікацій, користуванні радіочастотним ресурсом України у смугах радіочастот загального користування.</p>
Закон України “Про Службу безпеки України”	
<p>Стаття 25. Права Служби безпеки України</p> <p>Службі безпеки України, її органам і співробітникам для виконання покладених на них обов’язків надається право:</p> <p>... Відсутня</p>	<p>Стаття 25. Права Служби безпеки України</p> <p>Службі безпеки України, її органам і співробітникам для виконання покладених на них обов’язків надається право:</p> <p>... 17) забезпечувати за рішенням суду або в інших випадках, встановлених законом, тимчасове обмеження та обмеження доступу до визначеного (ідентифікованого) інформаційного ресурсу (сервісу) з використанням технічних засобів, що встановлюються операторами, провайдерами телекомунікацій, а також іншими суб’єктами господарювання на виконання вимог частини 4-1 статті 39 Закону України “Про телекомунікації”.</p>